[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos atletas da equipe Tatuiana “PÉ VERMEIO”, na pessoa de seu técnico Prof. Eronides dos Santos (Nide), pela brilhante participação na “1ª Corrida de Rua” de Angatuba/SP, ocorrida no dia 11 p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção pela brilhante participação desta notável equipe em competição realizada na cidade de Angatuba/SP, percurso de 5 Km, ocorrida no dia 11 de março p.p.
Os nobres atletas participaram desta competição sob a orientação do Professor Nide, que muito bem os orientou e treinou, levando-os ao pódio, retornando à nossa Tatuí com cinco troféus.
Esta nobre equipe teve como premiadas, na categoria feminina as Atletas Luciana Aparecida da Silva (campeã), Luciana Marques Ramos (vice-campeã), Leise Denise de Carvalho (3º colocada), Natália Fernanda da Silva Rolim (5ª colocada), na categoria masculina, Francisco Valdemir Pereira Azevedo – Ceará (vice-campeão).
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, seja na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os colaboradores e parceiros desta equipe, que com seu com apoio primoroso elevou Tatuí, mais uma vez, ao topo cenário esportivo!
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de março de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2736f0af-31e2-40a9-8f1d-dd3a8a2cfaf4.png
PROTOCOLO 1004/2018 - 19/03/2018 09:35

image1.jpeg